

Prefeitura Municipal de Campo Bonito-PR
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Agosto/2019 a Julho/2020

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2020 |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|-------------------------|--------------------------|
| | Agosto/2019 | Setembro/2019 | Outubro/2019 | Novembro/2019 | Dezembro/2019 | Janeiro/2020 | | | |
| | Fevereiro/2020 | Março/2020 | Abril/2020 | Maior/2020 | Junho/2020 | Julho/2020 | | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.703.485,07 | 1.453.235,43 | 1.823.278,12 | 1.674.097,75 | 2.975.445,68 | 1.935.210,45 | 23.439.220,94 | 39.508.441,50 | |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 2.183.906,83 | 1.760.733,57 | 2.172.526,75 | 1.483.279,10 | 1.825.518,55 | 2.448.503,64 | 908.213,05 | 853.457,00 | |
| IPTU | 127.164,17 | 46.375,79 | 49.985,65 | 57.164,65 | 73.705,98 | 44.837,85 | 56.484,74 | 131.350,00 | |
| ISS | 76.410,52 | 79.038,85 | 73.502,64 | 97.050,29 | 101.418,66 | 81.558,00 | 141.880,08 | 232.207,00 | |
| ITBI | 829,64 | 746,35 | 362,34 | 564,53 | 6.088,66 | 2.482,42 | 272.314,42 | 121.000,00 | |
| IRRF | 1.754,01 | 3.182,99 | 10.560,39 | 12.373,82 | 8.823,87 | 8.715,72 | 362.456,23 | 260.000,00 | |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 12.234,80 | 10.485,73 | 14.948,69 | 12.818,56 | 16.391,70 | 12.412,93 | 75.077,58 | 108.900,00 | |
| Contribuições | 10.652,08 | 12.410,54 | 8.507,55 | 9.507,40 | 10.929,47 | 10.580,63 | 167.668,05 | 3.023.550,00 | |
| Receita Patrimonial | 82.754,99 | 8.197,18 | 6.647,40 | 15.993,84 | 4.116,52 | 1.240,00 | 20.768,89 | 3.169.239,50 | |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 24.706,00 | 17.018,23 | 13.340,00 | 29.910,00 | 42.690,26 | 25.700,00 | 19.228,19 | 3.169.239,50 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | 26.726,61 | 25.522,01 | 26.641,02 | 25.417,94 | 42.357,50 | 25.481,33 | 1.540,70 | - | |
| Receita Agropecuária | 29.558,88 | 32.248,09 | 30.791,51 | 34.624,69 | 31.156,23 | 31.930,42 | - | - | |
| Receita Industrial | 4.618,13 | 1.424,52 | 1.386,20 | 2.369,78 | 4.751,60 | 3.221,17 | - | - | |
| Receita de Serviços | 9.739,55 | 14.179,00 | 10.303,19 | 10.634,38 | 7.818,83 | 4.631,23 | - | - | |
| Transferências Correntes | 14.344,21 | 15.528,87 | 14.447,44 | 13.749,34 | 14.768,20 | 13.899,75 | - | - | |
| Cota-Parte do FPM | 13.869,69 | 12.433,91 | 14.261,82 | 13.532,49 | 13.369,98 | 13.462,35 | - | - | |
| Cota-Parte do ICMS | 3.024,51 | 4,87 | 2.906,50 | 2.143,08 | 2.342,75 | 1.241,22 | - | - | |
| Cota-Parte do IPVA | 1.273,95 | 1.905,66 | 1.518,86 | 1.247,86 | 915,72 | 2.243,91 | - | - | |
| | 3.024,51 | 4,87 | 2.906,50 | 2.143,08 | 2.342,75 | 1.241,22 | - | - | |
| | 1.273,95 | 1.905,66 | 1.518,86 | 1.247,86 | 915,72 | 703,21 | - | - | |
| | - | - | - | - | - | - | 1.540,70 | - | |
| | - | - | - | - | - | - | 1.540,70 | - | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| | 750,35 | 405,49 | 416,95 | 395,37 | 410,86 | 409,06 | 4.904,70 | - | |
| | 474,49 | 436,29 | 388,86 | 387,24 | - | 429,74 | - | - | |
| | 1.547.420,75 | 1.385.946,68 | 1.754.451,35 | 1.600.069,08 | 2.883.654,66 | 1.874.822,57 | 22.263.106,32 | 32.358.195,00 | |
| | 2.091.878,18 | 1.611.543,43 | 2.082.475,39 | 1.371.061,22 | 1.709.352,55 | 2.350.430,46 | 9.697.642,07 | 15.113.000,00 | |
| | 720.268,04 | 641.144,76 | 598.235,12 | 793.085,16 | 1.365.680,60 | 808.350,50 | 6.027.625,60 | 9.868.000,00 | |
| | 1.168.030,37 | 682.979,69 | 669.471,29 | 699.445,93 | 569.386,51 | 981.564,10 | 392.939,45 | 604.000,00 | |
| | 528.190,86 | 410.647,72 | 628.890,55 | 468.648,10 | 634.396,41 | 553.543,78 | - | - | |
| | 522.312,64 | 536.817,95 | 423.753,70 | 302.752,00 | 520.171,19 | 497.500,70 | - | - | |
| | 4.794,35 | 7.075,82 | 5.064,38 | 4.184,74 | 6.708,93 | 188.505,44 | - | - | |
| | 62.978,48 | 65.842,46 | 14.561,01 | 11.477,34 | 12.385,51 | 9.360,99 | - | - | |

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | Total Últimos 12 Meses) | Previsão Atualizada 2020 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|-------------------------|--------------------------|
| | Agosto/2019 | Setembro/2019 | Outubro/2019 | Novembro/2019 | Dezembro/2019 | Janeiro/2020 | | | |
| | Fevereiro/2020 | Março/2020 | Abril/2020 | Maior/2020 | Junho/2020 | Julho/2020 | | | |
| Cota-Parte do ITR | 532,74 | 5.921,41 | 152.555,35 | 8.058,07 | 9.123,42 | 7.025,55 | 183.769,02 | 50.000,00 | |
| Transferências da LC 87/1996 | - | 349,33 | 23,27 | 163,86 | 10,02 | 6,00 | - | 60.000,00 | |
| Transferências da LC 61/1989 | 7.253,46 | 8.842,13 | 7.825,18 | 8.217,58 | 9.659,00 | 7.271,43 | 90.659,92 | 160.000,00 | |
| Transferências do FUNDEB | 7.980,73 | 7.365,05 | 6.609,52 | 6.590,12 | 5.926,43 | 7.119,29 | 1.899.091,86 | 3.139.140,00 | |
| Outras Transferências Correntes | 150.321,89 | 125.001,08 | 164.005,30 | 149.897,00 | 172.854,57 | 216.275,00 | 3.971.378,40 | 3.364.055,00 | |
| Outras Receitas Correntes | 212.115,69 | 156.910,15 | 150.437,81 | 115.750,26 | 126.261,78 | 159.261,33 | 74.559,93 | 104.000,00 | |
| DEDUÇÕES (II) | 136.059,41 | 187.313,76 | 197.875,47 | 167.978,43 | 685.231,73 | 93.850,87 | 3.117.322,91 | 7.879.900,00 | |
| Contribuição do Servidor para Plano de Previdência | 118.460,27 | 161.278,80 | 817.618,79 | 234.881,71 | 475.211,11 | 695.618,05 | - | 1.000.000,00 | |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 10.781,08 | 4.973,73 | 1.070,23 | 576,23 | 563,23 | - | - | 1.931.500,00 | |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | - | 55.375,43 | 379,18 | - | 461,64 | 379,18 | - | 4.948.400,00 | |
| Outras Deduções criadas pela Entidade | 252.207,85 | 214.726,33 | 276.918,46 | 258.034,31 | 323.439,18 | 312.939,29 | 3.117.322,91 | - | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II) | 352.260,41 | 258.670,88 | 222.883,72 | 204.085,83 | 221.575,91 | 219.580,74 | 20.321.898,03 | 31.628.541,50 | |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV) | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV) | 1.451.277,22 | 1.238.509,10 | 1.546.359,66 | 1.416.063,44 | 2.652.006,50 | 1.622.271,16 | 20.321.898,03 | 31.628.541,50 | |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) | - | - | - | - | - | - | - | - | |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI) | 1.831.646,42 | 1.502.062,69 | 1.949.643,03 | 1.279.193,27 | 1.603.942,64 | 2.228.922,90 | 20.321.898,03 | 31.628.541,50 | |